
Laisvės g. 16-21, LT-68306, Marijampolė
Tel.: +370 643 98771, el. pašto adresas: info@vvpi.lt, www.vvpi.lt

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 304169851

Vilkaviškio rajono savivaldybės administracijos direktoriui

2023-09-30 Nr. VVPI-23/930-1

REKOMENDACIJA
DĖL JAUNIMO SAVANORIŠKOS TARNYBOS PROGRAMOS PLĖTROS IR
PAPILDOMO FINANSAVIMO VILKAVIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖJE

Jaunimo savanoriškos tarnybos programa1 (toliau - JST) Vilkaviškio rajono
savivaldybėje yra įgyvendinama nuo 2019 metų. Kiekvienas metais programoje
dalyvauja nuo 4 iki 8 jaunuolių, kurie baigę JST programą gauna papildomus
0,25 balus stojant į Lietuvos auktųjų mokyklų siūlomas bakalauro studijas. Iki
šiol JST programos Vilkaviškio rajono savivaldybėje finansavimą užtikrindavo tik
Jaunimo reikalų agentūra, nors jau keletą metų kitos Marijampolės regiono
savivaldybės papildomai prisideda prie JST programos įgyvendinimo, taip
sudarydamos didesnes galimybes savo savivaldybių jaunimui įsitraukti į JST
programą ir sėkmingai ją pabaigti.

Džiaugiamės viešai pastebimu Vilkaviškio rajono savivaldybės administracijos,
jaunimo reikalų tarybos ir jaunimo reikalų koordinatorės kuriamu dideliu indėliu
į Vilkaviškio rajono savivaldybės jaunimo politikos kūrimą, puoselėjimą, darbo
su jaunimu kokybės tobulinimą bei inovatyvių jaunimo užimtumo priemonių
įgyvendinimą.

Tačiau būdami JST programos savanorišką veiklą organizuojančia organizacija
Vilkaviškio rajono savivaldybėje ir atsižvelgdami į tai, kad:

- Vilkaviškio rajono savivaldybėje Jaunimo reikalų agentūra 2023 ir 2024
metais skiria finansavimą JST programos įgyvendinimui ir suteikia
galimybę 8 jaunuoliams per metus įsitraukti į JST programos veiklas;

- Vilkaviškio rajono savivaldybėje šiuo metu yra 6 JST programos
akreditaciją turinčios ir savanorius priimti pagal šią programą galinčios
įstaigos, iš kurių tik 1 nėra įsikūrusi Vilkaviškio mieste;

1 Jaunimo reikalų agentūra. Jaunimo savanoriška tarnyba - https://jra.lt/jaunimui/suzinok-daugiau/savanoryste/jaunimo-savanoriska-tarnyba

https://jra.lt/jaunimui/suzinok-daugiau/savanoryste/jaunimo-savanoriska-tarnyba


r e k o m e n d u o j a m e , kad:

1. rengiant Vilkaviškio rajono savivaldybės biudžetą 2024 metams būtų
sudaryta galimybė papildomai iš savivaldybės biudžeto finansuoti bent
keturių papildomų jaunuolių dalyvavimą JST programoje Vilkaviškio rajono
savivaldybėje 2024 metais. Vieno jaunuolio dalyvavimas JST programoje
yra įkainojamas 384,00 Eur (trimis šimtais aštuoniasdešimt keturiais
eurais ir 00 ct);

2. pasinaudojant turimais kontaktais bei ryšiais su įstaigomis, dirbančiomis
su jaunimu, būtų skatinama šias įstaigas ir organizacijas, ypač tas, kurios
yra įsikūrusios ne Vilkaviškio mieste, o mažesniuose miesteliuose,
akredituotis tapti JST programos savanorius priimančiomis
organizacijomis. Tokiu būdu būtų sudaryta galimybė į JST programą
įtraukti jaunuolius, kurie gyvena ne tik Vilkaviškio mieste, bet ir
mažesniuose miesteliuose bei kaimiškose vietovėse.

Įsipareigojame teikti visą metodinę ir konsultacinę pagalbą dėl mūsų minimų
rekomendacijų įgyvendinimo Vilkaviškio rajono savivaldybėje.

Viešosios įstaigos
Visuomenės ir verslo plėtros institutas
Direktorius Vladas Polevičius


		2023-09-30T18:59:14+0000




